
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза 

Николая Петровича Красильникова»  
 

659301, Алтайский край, г. Бийск, 
ул. им Героя Советского Союза Красильникова, 152 

Тел. 8 (3854) 47-63-67  E-mail: bschool6@mail.ru 

ПРИКАЗ 

08.11.2024                                                                                                  № 269 

 

Об утверждении «дорожной карты» организации и 

проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего и основного 

общего в МБОУ «СОШ №6 им. Н.П. Красильникова»  

в 2025 году 

 
 

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего и основного общего образования в 

МБОУ «СОШ № 6 им. Н.П. Красильникова» в 2025 году   

 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить «дорожную карту» организации и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего и основного 

общего образования в МБОУ «СОШ №6 им. Н.П. Красильникова» в 2025 году 

(Приложение)  

2. Вальтер А.И. – зам. директора по УВР разместить на официальном сайте 

учреждения «дорожную карту» подготовки к государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего и основного общего образования 

в 2025 году в срок до 10.11.2024 года 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  

МБОУ «СОШ № 6  

им. Н.П. Красильникова»                                                                             О. П. Казанцева 
 

 



Приложение к приказу  

МБОУ «СОШ №6  

им. Н.П. Красильникова»  

от 08.11.2024 № 269 

Дорожная карта   

организации и проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования в  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Н.П. Красильникова» в 2025 году 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственный Ожидаемый результат 

I. Анализ проведения ГИА-11 и ГИА-9 

1.1 Рассмотрение итогов ГИА -11 и ГИА-9 

на школьных методических кафедрах 

Сентябрь-

Октябрь 

2024 г. 

Казанцева О.П. 

Вальтер А.И. 

Пузеева Ю.А. 

Васильева Н.А. 

Обсуждение результатов, определение 

проблемных зон по каждому из предметов, 

постановка задач на новый учебный год в 

разрезе предметов 

1.2 Подготовка аналитических отчетов об 

итогах проведения ГИА -11 и ГИА-9 в 

2024 году 

Сентябрь-

октябрь 2024 

г. 

Вальтер А.И. 

Пузеева Ю.А. 

Васильева Н.А. 

Использование аналитических отчетов при 

планировании и проведении работы школьных 

методических кафедр 

II. Меры по повышению качества реализации образовательных программ среднего общего и основного общего образования 

2.1 Организация работы с учащимися, 

которые не получили аттестат об 

основном общем образовании 

(индивидуальные занятия, консульта-

ции). Подготовка их к сдаче ГИА по 

учебным предметам в дополнительные 

сроки. 

Июль – 

сентябрь  

2024 г. 

Казанцева О.П. 

Вальтер А.И. 

Пивоварова Т.Ю. 

Нагайцева Э.И. 

Лосева В.Ф. 

Муковина Е.В. 

Участие в дополнительном этапе  

ГИА-9  

2.2  Организация и проведение 

консультаций, факультативов, 

дополнительных занятий для 

выпускников 11-х и 9-х классов при 

подготовке к ГИА  

В течение 

года 

Головина Е.А. 

Чувашова Г.И. 

Дешевых М.В. 

Сверчкова Н.И. 

Васильева Л.А. 

Пивоварова Т.Ю. 

Нагайцева Э.И. 

Лосева В.Ф. 

Муковина Е.В. 

Повышение качества знаний 

2.3 Организация посткурсового 

сопровождения учителей, повысивших 

В течение 

года 

Казанцева О.П. 

Головина Е.А. 

Повышение качества преподавания 



квалификацию, оказание им 

методической поддержки 

 

2.4 Организация участия обучающихся во 

Всероссийских проверочных работах 

Март-май 

2025  

Казанцева О.П. 

Лосева В.Ф. 

Определение уровня подготовки обучающихся 

2.5 Участие в вебинарах, проводимых 

членами отделения краевого УМО по 

повышению качества предметного 

образования, по подготовке школьников 

к ОГЭ и ЕГЭ 

Ежемесячно Казанцева О.П. 

Вальтер А.И. 

Пузеева Ю.А. 

Васильева Н.А. 

Повышение профессионального уровня 

учителей 

2.6 Использование результатов оценочных 

процедур ГИА при организации работы 

школьных методических кафедр 

В течение 

года 

Казанцева О.П. 

Вальтер А.И. 

Пузеева Ю.А. 

Васильева Н.А. 

Повышение профессионального уровня 

учителей 

2.7 Участие обучающихся в тренировочных 

процедурах ОГЭ, ЕГЭ, итогового 

собеседования, итогового сочинения 

ноябрь, 

2024, 

декабрь, 

2024 

апрель, 2025 

Казанцева О.П. 

Головина Е.А. 

Лосева В.Ф. 

Муковина Е.В. 

 

Повышение качества образовательных 

результатов при прохождении ГИА 

III.  Правовое обеспечение 

3.1 Приведение школьной нормативно-

правовой документации, отражающей 

работу по организации ГИА-11 и ГИА-9 

в соответствии с федеральными, 

региональными, муниципальными 

нормативными правовыми актами 

В течение 

года 

Казанцева О.П. 

Вальтер А.И. 

Головина Е.А. 

Муниципальные нормативно-правовые акты 

IV. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА  

4.1 Участие в обучении для проведения 

ГИА-9: 

- уполномоченных представителей ГЭК-

9; 

- организаторов. 

ГИА-11: 

- членов ГЭК-11 

Январь – 

май 2025 г. 

Казанцева О.П. 

Головина Е.А. 

Участие в работе ППЭ в соответствии с 

нормативными требованиями 

V. Организационное сопровождение ГИА-11 и ГИА-9 

5.1 Организация и подготовка к 

проведению ГИА-9 в сентябре 2024 г. 

Август – 

сентябрь  

2024 г. 

Казанцева О.П. 

Вальтер А.И. 

 

Обеспечение участия обучающихся в 

дополнительном (сентябрьские сроки) этапе 

ГИА-9  



5.2 Сбор предварительной информации о 

количестве участников ГИА-11 и ГИА-9 

в 2025 году с указанием 

предварительного выбора сдаваемых 

предметов 

До 01 

ноября 2024 

г. 

Казанцева О.П. 

Вальтер А.И. 

Головина Е.А. 

Габова Н.Е. 

Муковина Е.В. 

Пивоварова Т.Ю. 

Лосева В.Ф. 

Информация о количестве участников ГИА-9  

5.3 Формирование сведений в федеральной 

и региональной информационной 

системе обеспечения проведения ГИА-

11 и ГИА-9 в соответствии со сроками, 

установленными МКУ «Управление 

образования Администрации г. Бийска» 

В 

соответстви

и с 

Порядком 

проведения 

ГИА-11 и 

ГИА-9 и 

графиком 

РЦОИ 

Казанцева О.П. 

Вальтер А.И. 

Головина Е.А. 

Габова Н.Е. 

Муковина Е.В. 

Пивоварова Т.Ю. 

Лосева В.Ф. 

Своевременное формирование РИС 

5.4 Формирование института общественных 

наблюдателей для проведения ГИА-11 и 

ГИА-9, подготовка документов для их 

аккредитации 

Январь-май 

2025 г. 

 

Казанцева О.П. 

Головина Е.А. 

Увеличение количества общественных 

наблюдателей 

5.5 Обучение граждан, изъявивших 

желание участвовать в осуществлении 

мониторинга за ходом проведения ГИА 

в 2020 году, проведение итогового 

тестирования 

Апрель 2025 

г. 

Казанцева О.П. 

Головина Е.А. 

Повышение компетентности общественных 

наблюдателей по вопросам соблюдения  

Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации в пунктах проведения экзаменов 

VI. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА 

6.1 Организация работы школьной «горячей 

линии» по вопросам проведения ГИА-

11 и ГИА-9 

В течение 

года 

Казанцева О.П. 

Головина Е.А. 

Вальтер А.И. 

Организация работы школьной «горячей линии» 

по вопросам проведения ГИА в 2020 году, 

размещение информации на официальном сайте. 

6.2 Информационное наполнение сайта 

МБОУ «СОШ № 6 им. Н.П. 

Красильникова» 

В течение 

года 

Казанцева О.П. 

Вальтер А.И. 

Головина Е.А. 

Муковина Е.В. 

Размещение актуальной информации на сайте  

6.3 По ГИА-9: 

- о сроках и местах регистрации для 

участия в итоговом собеседовании по 

русскому языку; 

 

до 

31.12.2024 г. 

 

Казанцева О.П. 

Вальтер А.И. 

Головина Е.А. 

Муковина Е.В. 

Размещение актуальной информации на сайте, 

ознакомление выпускников и их родителей 



- о сроках и местах подачи заявлений на 

прохождение ГИА-9 по учебным 

предметам; 

- о сроках проведения ГИА-9; 

- о сроках, местах и порядке подачи и 

рассмотрения апелляций; 

-о сроках, местах и порядке 

информирования о результатах ГИА-9. 

 

до 

31.12.2024 г. 

 

 

до 01.04.2025 

г. 

до 

20.03.2025 г. 

 

до 

20.04.2025 г.  

6.4 По ГИА-11: 

- о сроках и местах регистрации для 

участия в написании итогового 

сочинения (изложения); 

- о сроках и местах подачи заявлений на 

прохождение ГИА-11; 

- о сроках проведения итогового 

сочинения (изложения); 

- о сроках, местах и порядке подачи и 

рассмотрения апелляций; 

-о сроках, местах и порядке 

информирования о результатах 

итогового сочинения (изложения), ГИА-

11. 

 

до 

01.11.2024 г.  

 

 

до 

31.12.2024 г.  

 

до 

01.11.2024 г.  

 

до 

20.02.2025 г.  

 

до 01.11.2024 

г. 

до 20.04.2025 

г.  

Казанцева О.П. 

Вальтер А.И. 

Головина Е.А. 

Муковина Е.В. 

Размещение актуальной информации на сайте, 

ознакомление выпускников и их родителей 

6.5 Проведение: 

- родительских собраний; 

- консультаций, встреч с выпускниками 

11-х и 9-х и их родителями (законными 

представителями) 

В течение 

года 

Казанцева О.П. 

Вальтер А.И. 

Головина Е.А. 

Габова Н.Е. 

Муковина Е.В. 

Пивоварова Т.Ю. 

Лосева В.Ф. 

Обеспечение информирования участников ГИА 



6.6 Участие во Всероссийской акции 

«Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 

Февраль 

2025 г. 

Казанцева О.П. 

Вальтер А.И. 

Габова Н.Е. 

Участие представителей родительской 

общественности в акции 

6.7 Участие в муниципальной акции 

«Единый день сдачи ОГЭ родителями» 

Ноябрь 2024 

г. 

Казанцева О.П. 

Вальтер А.И. 

Муковина Е.В. 

Пивоварова Т.Ю. 

Лосева В.Ф. 

Участие родительской общественности в акции 

6.8 Оформление информационных стендов 

по вопросам ГИА-11 и ГИА-9 и 

размещение соответствующей 

информации на сайте  

В течение 

года 

Казанцева О.П. 

Вальтер А.И. 

Головина Е.А. 

 

Обеспечение информирования участников ГИА 

6.9 Организация работы школьных 

психологов по вопросу подготовки 

обучающихся к ГИА-11 и ГИА-9  

В течение 

года 

Казанцева О.П. 

Иванова М.М. 

Камаева Т.И. 

 

Психологическое сопровождение участников 

ГИА 

 

 


		2024-11-13T23:48:11+0700
	Казанцева Ольга Павловна




